INSCRIPTIO: Dilectis filiis Ministro **Generali** et Fratribus **Ordinis Minorum**

Regesto: La chiesa che si sta costruendo per conservare il corpo di san Francesco è presa sotto speciale protezione dalla Sede Apostolica.

¹⁴⁸ La stessa lettera è stata scritta anche nell'agosto del 1228 e il 21 febbraio 1229.

Min. XXXII: 22 aprile 1230, «*Is qui Ecclesiam*» (BF I, n. XLIX, pp. 60-62).

Viene concesso il privilegio secondo cui la chiesa, *caput et mater* dell'Ordine, di San Francesco ad Assisi è soggetta solo al Sommo Pontefice.

INSCRIPTIO: Dilectis Filiis Ministro Ordinis Fratrum Minorum eiusque Fratribus morantibus apud Ecclesiam Beati Francisci in loco, qui dicitur *Collis Paradisi*, tam praesentibus quam futuris.

TESTO: In primis siquidem statuentes, ut Ecclesia ipsa nisi Romano Pontifici sit subiecta; et vestri Ordinis, cuius Institutor, et Pater extitit Confessor praedictus, Caput habeatur, et Mater, ac in ea per Fratres eiusdem Ordinis perpetuo serviatur.

Min. XXXIII: 16 maggio 1230, «*Mirificans misericordia*» (BF I, n. LII, pp. 64-65).

Il papa scrive ai frati riuniti in capitolo e stabilisce l'indulgenza per chi sarà presente alla traslazione del corpo di Francesco.

INSCRIPTIO: Ministro et Fratribus **Ordinis Minorum in Generali Capitulo constitutis**.

TESTO: Quare inter pressuras innumeras, et angustias infinitas, quas plus ferre possumus, quam referre, consolationis, et gaudii materiam resumentes gratias, et laudes, quas possumus, referimus Redemptori, qui Beatum Franciscum **Patrem nostrum**, et vestrum, **forte autem magis nostrum, quam omnium vestrum**, adhuc in carne viventem insignibus praeveniens muneribus gratiarum tanta nunc eum cum Ipso regnantem clarificat gloria, quod praeter alias virtutes magnificas nuper in Theutonia ipsius Sancti celebri nomine invocato mortuum mirifice suscitavit, sicut nobis est solemniter intimatum, ut nos in eiusdem Sancti magis ac magis pio amore succensi totis affectibus in ipsius laudibus delectemur; sperantes, ut quos in seculo extra seculum vivens tota mente dilexit, et Nos nunc clarius amplexatur, quo illum, qui est vera charitas, vicinius intuetur, pro Nobis intercedere non desistat; et vos, quos idem in Christo regenerans in abundantia divitiarum altissimae paupertatis reliquit haeredes, gerentes in intimis visceribus charitatis ad profectum Ordinis vestri adspiremus

ardenter, proposita Nobis spe, quod vestrarum orationum suffragiis, nostrarum tolerantiae passionum nobis provenient in salutem.

Min. xxxiv: 28 settembre 1230, «*Quo elongati*» (BF I, n. LVI, p. 68)¹⁴⁹.